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محمد بهبودی نیا / سفر دو روزه معاون رئیس 
جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور 
به خراســان رضوی با خبرهای مهم بودجه ای 
همراه بود؛ از اختصاص 1105 میلیارد تومان 
برای تکمیل 52 پروژه در استان تا پایان دولت 
گرفته تا تصویب ردیف مســتقل برای حاشــیه 
شــهر مشــهد و توافق برای اختصــاص اعتبار 
خاص به مشــهد برای زائران. البته نوبخت در 
سفر به اســتان تعدادی پروژه هم افتتاح کرد؛ 
4000 واحد مسکن روســتایی و بیمارستان 
ناظران از جمله پروژه های افتتاح شده در این 

سفر دو روزه بود.
به گزارش »خراســان رضوی«، صبــح روز پنج 
شنبه گذشــته، جلســه شــورای برنامه ریزی و 
توسعه استان با حضور رئیس سازمان برنامه و 
بودجه کشور، استاندار، تعدادی از نمایندگان 
مجلــس و مدیــران اســتانی در مشــهد برگزار 
شــد. محمدباقر نوبخت در این مراســم گفت: 
در سفرهای گذشــته 117 پروژه برای توسعه 
اســتان با ســه هزار و 374 میلیــارد تومان در 
نظر گرفته شــد که چهــار هــزار و ۶7 میلیارد 
تومان پرداخت شــده اما با توجه بــه تورم های 
موجــود و افزایش انجــام برخی از پــروژه ها به 
حســب ضرورت برای رســیدن به اهدافی که 
داشتیم باید ۶0۹ میلیارد تومان دیگر به استان 
پرداخت شــود تا تعهدات ســفرهای اســتانی 
انجــام شــود. وی افــزود: 52 پروژه  بــا اعتبار 
1105 میلیــارد تومــان از مصوبات این ســفر 
است که شامل پروژه هایی از قبیل بیمارستان 
صالح آباد، محور سبزوار سلطان آباد و سبزوار 
اســفراین اســت و برای 52 پــروژه در اســتان 
تقسیم مسئولیت شده اســت. نوبخت تصریح 
کــرد: مبلــغ 334 میلیــارد تومــان از 1105 
میلیارد تومان پرداخت شد و برای قسمت باقی 
مانده با توجه به امکان ابلاغ تخصیص ها توافق 
شــد و امیدواریم تا قبــل از پایــان دوره خدمت 
دولت بتوانیم 52 پروژه را که در سراسر استان 
گســترده اســت به انجام برســانیم. وی یادآور 
شد: ســاخت هشــت هزار واحد مســکونی در 
سفر سال گذشته در دستورکارقرار گرفت که 
کلید 4000 منزل به صاحبان  این واحدهای 
مسکونی تقدیم می شــود و بقیه منازل پس از 

تکمیل تحویل خواهد شد.

گلایه از آماده نشدن 2 هزار واحد 	 
مسکونی در حاشیه مشهد 

معاون رئیس جمهور همچنین به طرح گلایه ای 
در زمینه آماده نشــدن 2000 واحد مسکونی 
برای ساکنان حاشیه شهر مشهد باوجود مصوب 
شــدن بودجه لازم در سفر گذشــته پرداخت و 
گفت: با توجه به اهمیت حاشــیه مشــهد مقرر 
شــده بود دو هزار واحد در این منطقه ســاخته 

شود و انتظار می رفت در این سفر این واحدها 
تحویل شــود اما با وجــود فراهم بــودن بودجه 
اقدامی تا امروز انجام نشده است، قطعا در زمینه 
تکمیل نشدن این واحدها مشکلاتی وجود دارد 
وما در صورت نیاز مصوبه قبلی را برای تسهیل 
در ســاخت 2000 واحــد در دســتور کار قرار 
می دهیم تا در ســفر بعدی این واحدها تحویل 

خانواده ها شود.

با تصویب ردیف مستقل برای حاشیه 	 
مشهد مخالفتی نداریم 

رئیس ســازمان برنامه و بودجه کشــور درباره 
دلیل حذف ردیف بودجه حاشــیه مشــهد نیز 
گفت: ما در دولت با اختصاص ردیف مســتقل 
برای حاشیه شهر مشــهد مخالفتی نداریم اما 
هر یک از اســتان های کشــور نیز برای حاشیه 
شهرها درخواســت ردیف مستقلی را داشتند 
و این موضوع باعث ایجاد مشــکلاتی شد ولی 
چه حاشیه شهر مشهد ردیف مستقلی داشته 
یا نداشــته باشــد ما آمادگــی خــود را در زمینه 
اعتبارات اعلام می کنیــم و این موضوع را جزو 
مصوبات این جلســه قرار می دهیم، البته باید 
این موضوع در کمیسیون تلفیق تصویب شود 
ولی در هر صورت چون اهمیت ویژه ای دارد ما 
تا پایان سال رقمی برای تکمیل زیر ساخت های 

حاشیه مشهد در نظر می گیریم.
نوبخت ادامه داد: مصوبه دیگر ما در این ســفر 
در نظر گرفتن  120 پــروژه با اعتبــار 14۹3 
میلیارد تومان است که  اگر به این 120 پروژه 
بپردازیم، هشــت هزار و 5۶0 فرصت شــغلی 
مســتقیم و 2۶ هــزار و 450 فرصــت شــغلی 
غیرمســتقیم ایجاد می شــود. پس از این سفر 
دســتورات لازم برای تخصیص دیگری در این 
زمینه را صادر می کنم و انتظار بنده این اســت 
که در ســفر آینده هم 4000 واحد باقی مانده 
و 2000 واحد حاشیه مشــهد به بهره برداری 
برســد و به زودی تمام مبلغ باقی مانــده برای 

تکمیل 52 پروژه پرداخت می شود.
استاندار نیز در این جلسه گفت: شتاب دهی به 
پروژه های عمرانی مهم ترین هدف ما در استان 

است که کمیته ای برای سرعت بخشی به این 
پروژه ها تشــکیل شــده و اولویت اول مــا پروژه 
های عمرانی به خصوص در بخش راه هاســت 
که توجه ملی را می طلبد. معتمدیان در ادامه به 
مشکلاتی از قبیل آب رستانی به روستاها، پروژه 
های ناتمام استانی، حاشیه شهر مشهد و تامین 
زمین برای ســاخت چهار هزار واحد مسکونی 
مصوب دولت درسفر قبلی اشاره کرد. حجت 
الاســلام پژمانفر نماینده مردم مشهد و کلات 
در مجلس نیز در این جلسه به ضرورت نگاه ویژه 
به حاشیه شهر مشهد در زمینه در نظر گرفتن 
ردیف مســتقل در بودجه برای این شهر اشاره 
کرد و علیرضا تابش رئیس بنیاد مسکن نیز به 
ارائه گــزارش عملکــرد این ســازمان در زمینه 
مصوبات ســفرهای پیشــین دولت به اســتان 
پرداخت. رحیمی نماینده تربــت جام، تایباد، 
باخــرز و صالح آبــاد در مجلــس نیــز در ارتباط 
ویدئو کنفرانســی انتقادهایی مبنی براعمال 
نشدن حق نوار مرزی برای کارکنان بهداشت و 
درمان، تخصیص نیافتن مبلغ تعیین شده برای 
طرح های هادی، امکان تخریب منازل خارج از 
محدوده روستایی توسط دستگاه قضا در تربت 
جام و تایبــاد، وجود مشــکلات درســکونتگاه 
های موقت، کمبود اعتباربرای تکمیل راه آهن 
مشــهد دوغارون، تکمیل نشدن ســالن های 

ورزشی به دلیل کمبود اعتبار و... پرداخت.

پیشنهاد 300 میلیارد تومان برای تکمیل 	 
زیرساخت های حاشیه مشهد 

نوبخت همچنین در حاشیه این جلسه و در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: در گذشته برای حاشیه 
مشــهد ردیف مستقلی داشــتیم وحتی ردیف 
دیگری به نام »شــهید برونســی« برای حاشیه 
شهر مشهد وجود داشت و به دلیل درخواست 
مکرر دیگر استان ها در مجلس این ردیف به یک 
ردیف متمرکز به نام زیر ساخت حاشیه شهرها 
اختصاص پیداکرد اما به دلیل اهمیت و اولویت 
حاشیه شهر مشهد برای مسئولان ملی، گرفتن 
موافقت دولت برای این که ردیفی مســتقل به 
همین عنوان برای شهر مشــهد داشته باشیم 

جزو مصوبات شورای برنامه ریزی بود و از نظر 
اعتباری هم پیگیــری می کنیم. پیشــنهادی 
از سوی  اســتاندار خراســان رضوی مبنــی بر 
اختصاص 300 میلیارد تومــان برای تکمیل 
زیر ســاخت ها مطرح شــد که این موضوع هم 
جــزو اقداماتی اســت کــه در این ســفر صورت 

خواهد گرفت.

آمادگی دولت برای تخصیص اعتبار به 	 
زائران 

وی همچنین درباره دلیل دیده نشــدن ردیف 
بودجه زیارت برای اســتان نیز گفــت: به دلیل 
اهمیت و اولویت مشــهد و پذیــرش زائر در این 
اســتان دولت آمادگی خــود را برای تخصیص 

اعتبار مربوط به زائران اعلام می کند.

بهره برداری از 4000 واحد مسکن 	 
محرومان در استان

مراسم بهره برداری از چهار هزار واحد مسکن 
محرومــان اســتان نیــز بــا حضــور محمدباقر 
نوبخت معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
برنامــه و بودجــه برگزار شــد. نوبخــت در این 
مراســم گفــت: چهــار هــزار واحــد از هشــت 
هزار واحد مســکن در خراســان رضوی برای 
محرومان با اولویــت مددجویان کمیته امداد 
و بهزیستی را تحویل دادیم و در آینده نزدیک 
تعــداد واحدهــای باقی مانــده را نیز بــه بهره 
بــرداری مــی رســانیم.علیرضا تابــش رئیس 
بنیاد مســکن کشــور نیز در این مراسم گفت: 
ایــن واحدهــا بــا بودجــه دولتی و تســهیلات 
ارزان قیمــت بــه مبلــغ 50 میلیــون تومان و 
همچنین 30 میلیون تومــان وام بلاعوض در 
اختیار مردم قرار گرفته است و چنان چه فردی 
مشــکلاتی در خصــوص تامین زمین داشــته 
باشد، ما با حمایت خودمان و سازمان مدیریت 
و پشتیبانی این مشکلات را برطرف می کنیم.

وعده نوبخت برای تجهیز بیمارستان 	 
ناظران مشهد 

محمد باقر نوبخت شامگاه پنج شنبه در مراسم 
افتتاحیه بیمارستان 200 تختخوابی خیرساز 
»ناظــران« در مشــهد نیز حضور یافــت و گفت: 
ســاخت بیمارســتان ناظران اقدامی پرارزش 
و ماندگار اســت و حداقــل اقدام دولــت به این 
خدمت پرارزش اجابت درخواست تجهیز وسایل 
مورد نیاز باقــی مانده برای درمان اســت که به 
عنوان هدیه دولت تهیه این تجهیزات را قطعی 
تلقی کنید. هفته آینده دســتور خواهــم داد تا 
رســما وزارت بهداشــت اقدامات لازم را انجام 
دهد و ابلاغ کند و در صورتی که در زمینه بیمه 
بیماران ســرطانی مشــکلاتی وجود داشت به 
بنده منعکس کنید تا اقدامات لازم صورت گیرد.

گزارش جلسه

جامعه 

آیت ا... علم الهدی در خطبه های نماز جمعه 
مشهد: 

آمریکا درجنایات دارویی و 
واکسنی سابقه دار است

آیت ا... علم الهــدی با بیان این که آمریــکا در جنایات 
دارویی و واکسنی سابقه دار است، اظهار کرد: این ها 
در تاریخ جنایت ها انجام دادند. با انتقال دارو و واکسن 
بــه کشــورهای دیگــر، در ســال 1۹4۶ و 1۹48، 
آمریکایی ها واکسن ســفیلیس را در گواتمالا آزمایش 
کردند، مردم گواتمالا مبتلا به ســفیلیس شــدند، در 
1۹۹0 روی 1500 نوزاد اســپانیایی و سیاه پوست، 
واکســن ســرخک را آزمایــش کردنــد و 1500 نوزاد 
بی گناه را کشتند، در خصوص آزمایش ایدز در آفریقا 
در سال 1۹5۹ عده ای آفریقایی را مبتلا به ایدز کردند 
به خاطر این که می خواستند واکســن ایدز را آزمایش 
کنند، همه مردم دنیا سوژه آزمایشی این ها هستند و 
این ها باکی از آدم کشی و از بین بردن نسل های انسان 
روی کره زمین ندارند، شما می گویید از این ها واکسن 
بخریم؟ اگر واکسن شان مفید باشد، به ما نمی دهند.به 
گزارش Alamolhoda.com، امام جمعه مشهد روز 
گذشــته در خطبه دوم نماز جمعه که در حرم امام رضا 
)ع( برگزار شد، اظهار کرد: جریان استکبار و نابکاران 
استعمارگری که می خواهند بر ملت ها  مسلط بشوند، 
دنبال این هســتند که هویت ملی و هویت دینی مردم 
را استحاله کنند و اگر موفق شدند هویت دینی و ملی 
مردم را استحاله کنند، بر این مردم مسلط می شوند، 
آنان برای سلطه شــان دنبال این هستند؛ بر ما مسلط 
نمی شوند چون هویت ما، هویت ولایی است و آن را از 
اهل بیت )ع( و صدیقه اطهر )س( گرفتیم پس هویت 
ولایی ما که هــم هویت دینی و هم هویت ملی ماســت 

قابل استحاله نیست. 

مدیر عامل  هلال احمر استان در مراسم بهره 
برداری از 12 خانه هلال در نیشابور خبر داد:

کمک ۵۴۷ میلیونی سازمان ملل 
به خانه هلال دیزباد 

شــجاعی مهر/ مدیر عامــل  هلال احمر خراســان 
رضوی در مراســم بهره بــرداری از 12 خانه هلال در 
نیشــابور ازکمک 547 میلیون تومانی سازمان ملل 
به خانه هــلال دیزبــاد نیشــابور خبر داد.بــه گزارش 
خراسان، آیین بهره برداری همزمان از 12 خانه هلال 
نیشابور، کلنگ زنی خانه هلال روستای محمود آباد 
فضل نیشــابور و آغاز عملیات اجرایی طرح تاب آوری 
جوامع روستایی در مقابله با کرونا با استفاده از ظرفیت 
شــبکه خانه های هــلال شهرســتان های نیشــابور و 
زبرخان با حضور مســئولان در نیشــابور برگزار شد. 
فراهانی مسئول خانه های هلال   هلال احمر کشور 
گفت: هم اکنون سه هزار و 500 خانه هلال در کشور 
ایجاد شده اســت که تا پایان برنامه پنجم این  تعداد به 
پنج هزار خانه می رسد.مدیرعامل جمعیت هلال احمر  
استان نیز گفت: 214 خانه هلال روستایی در استان 
وجود دارد که تا پایان امسال 2۹ خانه دیگر نیز به این 
تعداد افزوده می شود که نیشــابور با 42 خانه هلال، 
جایگاه نخست را در ایجاد خانه های هلال روستایی 
در استان دارد.احمدی افزود:نقشه خطرپذیری 1۹ 
شهرستان اســتان در حوزه هلال احمر کامل شده و 
نقشه خطرپذیری دیگر شهرستان ها هم در حال پایش 
است و بر این اســاس ظرفیت ها و تهدیدها شناسایی 
می شود تا در زمان بروز حوادث، آمادگی کامل برای 
واکنش مناسب وجود داشته باشد.وی افزود: سازمان 
ملل از محل طرح برنامه هــای کمک کوچک مقیاس 
برنامه عمران خود 547 میلیون تومان در قالب طرح 
جامعه تاب آور روســتایی برای مقابله با کرونا به خانه 

هلال روستای دیزباد نیشابور اختصاص داده است.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

 تشییع و خاک سپاری
 مرحوم آیت ا... علوی در سبزوار 

پیکر  مرحوم آیت ا... سید محمدحسن علوی سبزواری 
از مبــارزان انقلابی و رهــروان امام راحل در ســبزوار 
تشییع و خاک سپاری شد. به گزارش خراسان رضوی، 
پیکــر مرحــوم  آیــت  ا... علــوی روز پنج شــنبه پس از 
اقامه نماز از ســوی حجت  الاسلام مقیسه امام جمعه 
سبزوار در زادگاهش سبزوار تشییع وسپس در جوار 

گلزار شهدای سبزوار خاک سپاری شد.

آزادی ۲ زندانی جرایم مالی با کمک 
خیران رشتخوار 

خاکشــور /رئیس کمیته امداد رشــتخوار گفت: با 
مشــارکت یکی از مودیــان نیکوکار شهرســتان ، دو 
زندانی جرایم مالــی از زندان آزاد شــدند و به آغوش 
خانواده برگشــتند.مجید حســین زاده با اعلام این 
که برای کمک بــه آزادی دو زندانــی  در مجموع 30 
میلیــون تومــان ، بــرای هر یــک 15 میلیــون تومان 
پرداخــت شــد، افزود:خانــواده هــای ایــن افــراد از 
مددجویــان تحت حمایــت ایــن اداره بودنــد.وی با 
اعلام این که یکی از زندانیان پنج سال و دیگری 20 
روز در زندان بودند، خاطر نشــان کرد: کمیته امداد 
با مشــارکت مودی نیکوکاری زمینه آزادسازی این 
دو نفر را فراهــم کرد.رئیس کمیته امداد رشــتخوار 
گفت: در ۹ ماه ابتدای امســال یک میلیــارد  و 57۹ 
میلیون تومان زکات جمع آوری شــده اســت که این 
رقم در مقایسه با مدت مشابه، رشد سه برابری را نشان 
می دهد.حســین زاده با اعلام این کــه100 درصد 
زکات جذب شده در امور محرومان هزینه شده است، 
بیان کرد: برنامه ریزی برای جذب دو میلیارد تومان 
زکات تا پایان امســال اســت که پیش بینی می شود 
این رقم تا پایان بهمن جذب و هزینه شود.شایان ذکر 
است در شهرستان رشتخوار 4800 خانوار با حدود 
11 هزار نفر به صورت مستمر یا چند خدمتی از کمیته 

امداد خدمات دریافت می کنند.

مدیر عامل آبفای استان اعلام کرد:

۲۵0 میلیارد اعتبار برای آب رسانی 
به ۴۵0 روستای استان تا 1۴00

مدیر عامل شــرکت آب و فاضلاب خراســان رضوی 
گفت: عملیات آب رسانی به 450 روستا در مناطق 
مختلف استان با استفاده از اعتبارات صندوق توسعه 
ملی صورت می گیرد و دو هزار و 500 میلیارد ریال 
اعتبار مورد نیاز به منظور آب رسانی به این روستاها 
برای سال های 13۹۹ و 1400 تامین خواهد شد. 
ســید ابراهیم علــوی در گفت و گو بــا ایرنا افــزود: بر 
اســاس برنامه ریزی صورت گرفته تا سال 1401 نه 
تنها هیچ روستایی در خراسان رضوی دچار کمبود 
آب نخواهــد بود بلکــه این اســتان دیگــر بحرانی در 
تامین و عرضه آب برای روســتاییان نخواهد داشت. 
وی گفت: به دنبال یکپارچه ســازی خدمات شرکت 
های آب و فاضــلاب شــهری و روســتایی، از ابتدای 
امســال با اقدامات انجام شــده وضعیت شرایط آبی 
بهبود یافتــه اســت و روســتاهای دارای بحــران آب 
بیشتر در شهرستان های نیشــابور، سبزوار، گناباد، 
قوچــان، تربت جام و خــواف واقــع شــده اند. وی به 
نشســت بررســی راه های تامین منابع مالی اجرای 
پروژه های آب رســانی خراســان رضوی نیز اشــاره و 
بیان کرد: این نشست چندی پیش با حضور وزیر نیرو 
و اســتاندار برگزار شــد و در نتیجه آن ضمن افزایش 
کمک اعتباری شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور، 
استفاده از ظرفیت قانون الحاقی برخی مواد به قانون 
تنظیم بخشــی مقررات مالی دولت نیز با مساعدت 

استانداری تایید و بر آن تاکید شد.
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سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری: 

8000 طرح اشتغال روستایی استان تسهیلات دریافت کردند 
سرپرســت معاونــت هماهنگــی امــور اقتصــادی اســتانداری 
خراسان رضوی گفت: هشــت هزار و 74 طرح با اشتغال زایی 
بــرای 14 هــزار و 545 نفر از محل تســهیلات اشــتغال پایدار 
روســتایی و عشــایری، ۶22 میلیــارد و 317 میلیــون تومــان 
تسهیلات دریافت کردند. به گزارش روابط عمومی استانداری، 
مرتضی اشــرفی بــا اشــاره بــه مصوبــات کارگــروه اشــتغال و 

سرمایه گذاری اســتان، اظهار کرد: آخرین مبلغ ابلاغ شده به 
این استان از محل طرح اشــتغال پایدار روســتایی و عشایری، 
۶83 میلیارد و 5۶۹ میلیون تومان است که ۹1 درصد این مبلغ 
پرداخت شده است. وی درباره وضعیت مجوزهای صادر شده 
برای مشاغل خانگی در استان نیز ادامه داد: از ابتدای امسال 
تاکنون هزار و 107 مجوز توسط شش دستگاه اجرایی استان 

در این زمینه صادر شده که تاکنون ۹ هزار و 502 میلیارد تومان 
تســهیلات به 3۶5 طرح پرداخت شــده است. اشــرفی اظهار 
کرد: از محل تسهیلات پرداختی به طرح های مشاغل خانگی 
در استان هزار و ۹03 فرصت شغلی ایجاد شده است. وی ادامه 
داد: براساس مصوبات ســتاد ملی مدیریت کرونا، مقرر شد به 
کسب و کارهای آسیب دیده از شیوع کرونا در 14 گروه فعالیت 
که بیشترین آسیب را داشته اند، تســهیلاتی با نرخ 12 درصد 
توســط 20 بانک عامل کــه 18 بانک در خراســان رضوی قرار 

دارند، به عنوان تسهیلات حمایتی پرداخت شود.


